

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
Maulana Azad National Urdu University



مرکزی یونیورسٹی جسے نیشنل اسسمنٹ اینڈ ایکریڈیشن کونسل سے "اے گریڈ" حاصل ہے  
EPABX : 23008402-04

نظامت فاصلاتی تعلیم Directorate of Distance Education

داخلہ اعلامیہ۔ جولائی 2019 سیشن Admission Notification – July, 2019 Session

جولائی 2019 سیشن کے لیے مندرجہ ذیل فاصلاتی طریقہ تعلیم کے پروگراموں میں داخلے کے لیے آن لائن درخواستیں مطلوب ہیں:

مسلمہ حیثیت	میعاد	پروگرام کا نام
یو جی سی، ڈی ای بی، نئی دہلی کے ذریعے منظور شدہ بحوالہ مکتوب F.1-6/2018 (DEB-1) مورخہ 9 اگست 2018 اور F.1-18/2018 (DEB-1) مورخہ 31 اکتوبر 2018	دو سالہ	ایم اے (اردو) ایم اے (تاریخ) ایم اے (عربی) بی ایڈ (فاصلاتی طرز)
	تین سالہ	بی اے بی کام بی ایس سی (لائف سائنسز)۔ بی زیڈ سی بی ایس سی (فزیکل سائنسز)۔ ایم پی سی
	ایک سالہ	ڈپلوما ان ٹیچنگ ڈپلوما ان جرنلزم اینڈ ماس کمیونیکیشن
	چھ ماہی	سرٹی فیکٹ کورس۔ اہلیت اردو بذریعہ انگریزی سرٹی فیکٹ کورس۔ فائنل انگلش برائے اردو داں

ای پراسپیکٹس اور آن لائن درخواست فارم 19 مئی 2019 سے یونیورسٹی ویب سائٹ <https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19> پر دستیاب رہیں گے۔ بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے لیے درخواست 1000 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنی ہوگی۔ جبکہ دیگر پروگرامس کے لیے درخواست 200 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ داخل کی جاسکتی ہے۔

امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری پونٹ ہیڈ لائن 040-23008463 اور 040-23120600 (ایکسٹنشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدرآباد، نئی دہلی، کولکتہ، بنگلور، ممبئی، پٹنہ، درجنگھ، بھوپال، رانچی، امراتنی، سری نگر، جموں اور لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل / سب ریجنل سنٹرس سے بھی رابطہ کر سکتے ہیں۔ داخلہ کونسلنگ، رہنمائی وغیرہ کے لیے لنک <https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19/contactus> ملاحظہ فرمائیں۔

بی ایڈ (فاصلاتی طرز) 2018 کے امیدواروں کو جو پہلے ہی درخواست جمع کر چکے ہیں، دوبارہ درخواست دینے کی ضرورت نہیں ہے۔ تاہم، انھیں داخلہ پورٹل میں لاگ کر کے اپنی اہلیت اور قابلیت کی تفصیلات کی دوبارہ توثیق کرنی ہوگی۔

آن لائن درخواست فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ برائے بی ایڈ پروگرام 15 جون 2019 ہے اور دیگر پروگرامس کے لیے یکم اگست 2019 مقرر ہے۔

رجسٹرار

[www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

ڈائریکٹر نظامت فاصلاتی تعلیم

**DISTANCE MODE PROGRAMS ADMISSION NOTIFICATION - JULY 2019**  
**(URDU & ENGLISH VERSIONS)**

مولا نا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
**MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY**  
(A Central University Accredited "A" Grade by NAAC)  
EPABX : 23008402-04



**DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION**  
**ADMISSION NOTIFICATION – JULY, 2019 SESSION**

Online Applications are invited for Admission to the following Distance Mode Programmes for the **July, 2019 Session**:-

Name of the Programme	Duration	Recognized by
M. A. Urdu	2 Years	Recognition granted by UGC – DEB, New Delhi, Vide Lr. No. F. 1-6/2018(DEB-I) Dated: 09.08.2018 & F.1-18/2018(DEB-I) Dated: 31.12.2018
M.A. English		
M.A. History		
M. A. Hindi		
M.A. Arabic		
M.A. Islamic Studies		
<b>B. Ed. (DM)</b>	3 Years	
B. A.		
B. Com.		
B. Sc. (Life Sciences) – BZC		
B. Sc.(Phy. Sciences)-MPC		
Diploma in Teach English	1 Year	
Diploma in Journalism and Mass Communication		
Certificate Course in Proficiency in Urdu through English	6 Months	
Certificate Course in Functional English for Urdu Speakers		

The E-prospectus and Online Application form shall be available on the University website: <https://manucoe.in/ddeonlineadmission19> from **19<sup>th</sup> May, 2019**. The form is to be submitted online with Registration Fee of 1000/- for B.Ed (DM) and Rs. 200/- for other programmes. For further details candidates may contact Student Support Unit (SSU) **Helpline Nos. 040-23008463 or 23120600 (Extn. 2207)**. The candidate may contact or visit any of the MANUU Regional Centres / Sub-Regional Centres located at **Hyderabad, New Delhi, Kolkata, Bangalore, Mumbai, Patna, Darbhanga, Bhopal, Ranchi, Amaravathi, Srinagar, Jammu and Lucknow**. For Admission Counselling, Facilitation, etc., visit <https://manucoe.in/ddeonlineadmission19/contactus> Candidates who had applied earlier for B.Ed (DM) 2018 need not apply afresh. However, they are requested to re-verify their qualification details and eligibility again by logging into the admission portal.

**Last date for Submission of Online application form for B. Ed.**

**Programme: 15<sup>th</sup> June 2019 and for other Programmes 1<sup>st</sup> August 2019.**

**DIRECTOR, DDE**

[www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

**REGISTRAR**